INDICAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal solicitando que seja feita a
manutenção geral da Praça Ourinhos,
localizada na Rua Ourinhos, 261 – Jardim
Alvorada.

Senhor Presidente

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que seja feita a manutenção
da Praça Ourinhos, localizada na Rua Ourinhos, 261, Jardim Alvorada, incluindo os
seguintes itens:

* Instalação de placa " Proibido jogar lixo" e instalação de novas lixeiras;
* Amplialção e modernização de parte da iluminação da praça, pois em parte da praça
já existe iluminação nova;
* Restauração do playground e aparelhos de ginástica em madeira;
* Manutenção e melhorias nas quadras poliesportivas (de cimento e de areia),
incluindo substituição das telas da quadra;
* Melhorias nas trilhas de caminhada no interior da praça;
* Operação "tapa buracos" no interior da praça, pois quando chove a água fica
acumulada em diversos pontos;

Justificamos a presente indicação tendo em vista que a falta de manutenção do local tem
prejudicado a utilização desse importante equipamento pelos moradores, que não possuem
outros pontos de lazer e recreação nas proximidades.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de
Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 16 de maio de 2019.

Ver. Pedrinho Botaro - PSDB
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 32003200310038003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-05-16T12:13:52-0300